UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:           /TB-SKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Kết quả cuộc họp liên quan đến nhiệm vụ KH&CN “Nâng cao chất lượng giáo

dục lý luận chính trị tại các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng trên địa bàn tỉnh Kon Tum

góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong giai đoạn hiện nay”

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định quản lý nhiệm vụ khoa học và công nghệ

cấp tỉnh, cấp cơ sở sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thuyết minh đề tài, dự toán chi tiết và Hợp đồng số 06/2023/HĐ-KHCN

ngày 07/12/2023 giữa Sở Khoa  học và Công nghệ và Trường Chính trị tỉnh (cơ quan

chủ trì đề tài) về việc triển khai thực hiện đề tài “Nâng cao chất lượng giáo dục lý

luận chính trị tại các cơ sở đào tạo, bồi dưỡng trên địa bàn tỉnh Kon Tum góp phần

bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong giai đoạn hiện nay”, thời gian Hợp đồng

thực hiện từ 07/12/2023 đến 07/12/2025 (kể cả thời gian gia hạn);

Trên cơ sở ý kiến thống nhất tại cuộc họp giữa Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh

Quảng Ngãi và Trường Chính trị tỉnh Quảng Ngãi vào ngày 13 tháng 10 năm 2025 tại

phòng họp Sở, Sở Khoa học và Công nghệ thông báo nội dung kết luận cuộc họp như

sau:

1. Trường Chính trị có văn bản đề nghị thay đổi cơ quan chủ trì, gia hạn thời

gian thực hiện đề tài gửi Sở Khoa học và Công nghệ để tham mưu Ủy ban nhân dân

tỉnh xem xét, quyết định thay đổi Cơ quan chủ trì thực hiện đề tài KH&CN từ Trường

Chính trị tỉnh Kon Tum thành Trường Chính trị tỉnh Quảng Ngãi; đồng thời, báo

cáo và trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho phép gia hạn lần thứ hai (02) đối với

đề tài“Nâng cao chất lượng giáo dục lý luận chính trị tại các cơ sở đào tạo, bồi

dưỡng trên địa bàn tỉnh Kon Tum góp phần bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng trong

giai đoạn hiện nay” từ ngày 07/12/2025 đến ngày 07/6/2026 (gia hạn thêm 06

tháng).

2. Đối với nhân sự thực hiện đề tài, đề nghị Cơ quan chủ trì và Chủ nhiệm đề tài

căn cứ Khoản 41, Điều 21, Thông tư số 09/2024/TT-BKHCN ngày 27/12/2024 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ, chủ động trao đổi, phối hợp mời các nhà khoa

học, chuyên gia có uy tín, kinh nghiệm tham gia với vai trò thành viên chính của đề

1 Đối với việc thay đổi cá nhân tham gia thực hiện nhiệm vụ: Tổ chức chủ trì chủ động thực hiện để đảm bảo thực hiện

tốt mục tiêu, sản phẩm của nhiệm vụ đã được phê duyệt

2

tài, nhằm đảm bảo hoàn thành các nội dung công việc còn lại đạt chất lượng và tuân

thủ quy định hiện hành.

3. Đề nghị Cơ quan chủ trì sử dụng hiệu quả, đảm bảo đúng quy định pháp luật

về số kinh phí đã được Ngân sách nhà nước cấp, đồng thời, nộp các hồ sơ thanh toán

quyết toán đợt 02 (bản photo) gửi về Sở Khoa học và Công nghệ trước ngày

31/10/2025 để tổ chức thẩm định, thanh quyết toán theo quy định.

Sở Khoa học và Công nghệ thông báo Cơ quan chủ trì và Chủ nhiệm đề tài khoa

học và công nghệ quan tâm phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Trường Chính trị tỉnh Quảng Ngãi;

- TS. Đặng Luận – Nguyên Hiệu trưởng Trường

Chính trị tỉnh, Chủ nhiệm nhiệm vụ;

- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở;

- Văn phòng Sở;

- Lưu: VT, KH&ĐMSTNHP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hiếu

		2025-10-13T16:59:05+0700

		2025-10-13T17:11:51+0700

		2025-10-13T17:11:51+0700

		2025-10-13T17:11:51+0700